АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЛЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САНЧУРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] 03.07.2017										№ 21
с.Корляки

О мероприятиях по пользованию открытыми водоемами

В целях охраны жизни людей на водных объектах, в  соответствии  с Правилами охраны жизни людей на воде в Кировской области, утвержденными Постановлением Правительства Кировской области от 13.06.2006 № 62/135, со ст.34 Устава муниципального образования Корляковское сельское поселение:
1. Рекомендовать юридическим и физическим лицам, при организации пляжей и мест для  купания в открытом водоеме на территории муниципального образования Корляковское сельское поселение, размещать их на   р.Кундыш в 150 м. ниже моста в с.Корляки.
2. В виду отсутствия подходящих мест для купания, запретить купание во  всех водоемах муниципальной собственности на территории Корляковского сельского поселения.
3. Определить сроки купального сезона с 11.07.2017 по 02.08.2017.
4. Рекомендовать владельцам пляжей:
4.1. Разработать мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровью;
4.2. Места для купания и ограничения  на купание в открытых водоемах обозначить соответствующими аншлагами;
5.Обнародовать (опубликовать) данное распоряжение путем вывешивания его текста на стенде в администрации Корляковского сельского поселения, разместить   на сайте администрации Санчурского муниципального района Кировской области www. admsanch.ru.
6. Ведущему специалисту администрации (Журавлева Г.П.) направить копии данного распоряжения в Корляковскую сельскую библиотеку и в МКОУ СОШ с.Корляки для ознакомления с ним населения и заинтересованных лиц.
7.Настоящее распоряжение вступает в силу с момента  его обнародования.

Глава администрации
Корляковского сельского поселения			И.В.Наймушин.